~ COMUNEDISCICLL ' &

: Libero Consorzio Comunale di Ragusa ‘ |

' ' SETTORE IT BENESSERE DI COM UNITA' i
! CULTURA ED ISTR UZIONE
SERVIZIO POLITICHE SOCIALI-DISTRETT UALI- ; !
INCLUSIONE SOCIALE ' |
MINORIE RESPONSABILITA’ FAMILIARI |

|
| UFFICIO MINORILE RESPONSABILITA’ FAMILIARI ! |

e — ﬁ_ﬁ_ﬁ_ﬁ_ﬁ_ﬁ_ﬁ_ﬁ_ﬁ_ﬁ_ﬁ_ﬁ_ﬁ_ﬁ e —_ = —

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 26 O 1 202%
REGISTRO GENERALE N AAO peL U1-0L- 2023

QOggetto: Liquidazione fatture a favore della Coop. Sociale “SODALIS” relative al pagamento
delle rette di ricovero per n.4 utenti vittime di violenza ospiti della struttura. Periodo

Settembre - Dicembre 2022.

IL RESPONSABILE DI P.O.
Premesso che con D.D.G. 0.2706 del 16/12/2022 dell’ Assessorato della Famiglia delle Politiche sociali e del
Lavoro & stata assegnaia al Comune di Scicli la somma di € 22.170,86 quale contributo per i} pagamento delle
rette di ricovero per le donne vittime di violenza ospitate nelle strutture di accoglienza;
Vista la propria determina n.335 del 28/ 12/2022-R.G. N.1801 del 30/12/2022, ¢ staia accertata in entrata la
somma di € 272.170,86, assegnata al Comune di Scicli, con D.D.G. n.2706 del 16/12/2022, dall’ Assessorato
Regionale della Famiglia, delle Politiche sociali ¢ del Lavoro a titolo rimborso spese, Per il petiodo
Gemmaio/Settembre 2022, per le donne vittime di violenza ¢ i minori accolti con e55%;
Vista la determina n.312 del 06/12/2022 R.G. n. 1625 del 16/12/2022 ad oggetto « Incremento della dotazione
del fondo di solidarieta’ comunale”, & stata impegnata la somma di € 106.686,56 alla missione 12- programina
4- macroaggregato 3- Cap.386 del Bilancio 2022/2024- annualita 2022;
Preso atto che presso la Coop.Sodalis risultano ricoverati n.4 ospiti vittime di violenza;
Viste le fatture emesse dalla suddetta Cooperativa Sociale relative al pagamento di n.4 utenti ospiti della struttura,
e n.138 del 01/10/2022, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n.40267 del 03/10/2022 dell’imporio
di € 7.812,00 (IVA compresa), emessa dalla stessa Coop. Sociale, relativa al pagamento della retta di
ricovero di n4 utenti ospiti della struttura per il periodo Settembre 2022;
o 1n.150/PA/2022 del 01/11/2022, acquisita al protocolio generale dell’Ente al 144903 del 02/11/2022
dell’ importo di € 8.072,40 (IVA compresa), emessa dalla Coop.Sociale, relativa al pagamento della
retta di ricovero di nl utente ospite della struttura pet il periodo Ottobre 2022;
e 1.158/PA/2022 del 0V/ 12/2022, acquisita al protocollo generale dell’Ente al 149905 del 02/12/2022
del*importo di €7 812,00 OIVA compresa), emessa dalla Coop.Sociale, relativa al pagamento della retta
di ricovero di n.4 utenti ospiti della struttura per il mese di Novembre 2022;
e n.25/PA2023 del 13/01/2023,acquisita al protocollo generale dell’Ente al n.2075 del 16/01/2023
del’importo di € 8.072.40 (IVA compresa), emessa dalla Coop.Sociale, relativa al pagamento della retta
di ricovero di n.1 utente ospite della struttura per il mese di Dicembre 2022;
Preso atto che alle fatture sopra indicate & stata allegata la sottoelencaia documentazione:
e relazione sull’evoluzione psico-sociale degli ospitati;
e fotocopia conforme al registro di presenza relativo al periodo di riferimento;
v fotocopia della polizza assicurativa del minore ospite contro infortuni e responsabilita civile;
o dichiarazione sulla tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 comma 8 della legge 136/2010
s.m.i. del D.Lgs 187/2010;
Verificato che
e il servizio ¢ stato effetiuato nel rispetio dei termini e delle condizioni pattuite;
e il prezzo richiesto nella fattura corrisponde 2 quello previsto e dovuto;



Preso atto che la succitata Cooperativa Sociale risulta in regola con gli adempimenti contributivi ed assicurativi
come tisulta dal DURC on-line in corso di validita’(scadenza 15/04/2023);
Vista la deliberazione della sezione di Controllo per la Regione Siciliana della Corte dei Conti n.7/2017 PRSP
che ha disposto quale misura interdittiva ed inibitoria, il divieto di effettuare spese per servizi non espressamente
previsti per legge nella misura e nei termini di cui all’art. | 88-commal-quarter de TUOEL;
Ritenuto, pertanto, provvedere alla liquidazione e al chiesto pagamento della somma imponibile di € 30.256,00
a favore della Soc.Coop.Sociale Sodalis, con sede legale in ¢/s0 Gelone n.63 a Siracusa, a saldo delle sopra
elencate fatture e alla somma pari ad €1.512,80 da versare all’Erario, secondo il ¢.d.split payment, art.1 comma
629, lett.B-legge 1.190/2014, finanziaria 2015, che ha introdotto 1’art.17- ter al DPR n.633/1972;
Visto ’art. 107, che attribuisce ai dirigenti, fra 1"altro, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa I’assunzione di
impegni di spesa , art.151 del medesimo decreto e Vart. 3 del D.Lgs n.118 del 23/06/2011, recanti, fra I’aitro
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
Visto il punto 8 dell’ allegato n.2 *Principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria” al DPCM
28/11/2011;
Verificato :
e che la presente liquidazione & compatibile con gli obiettivi di finanza pubblica al sensi dell’art.183-
comma 8 del TU.O.E.L.;
e il rispetto delle disposizioni di cui all’art.159- comma 2 del piu® volte citato T.U.O.E.L. e del D.M.
28/05/1993 - Interventi connessi ai servizi indispensabili;
Richiamata :
o la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione € repressione della corruzione nella Pubblica
Amministrazione”;
e la deliberazione della G.C. n.38 del 12/04/2022 con la quale & stato approvato il piano wiennale di
prevenzione della corruzione e della trasparenza pet il triennio 2022/2024;
Visto il Codice Disciplinare aggiornato al CCNL 16/11/2022- Comparto Funzioni Locali 2019/2021 ;
Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cut
all’art.6 bis della L. 241/1990, come introdotto dait’art.1, comma 41, della L.6/11/2012, n.190;
Visto il vigente Regolamento di contabilita approvato con delibera della commissione di Straordinaria n.10 del
30.07.2015, adottato con i poteri del Consiglio Comunale;
Vista la delibera del C.C. n.53 del 24/11/2022 con la quale & stato approvato il Documento Unico di
Programmazione e schema di Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 e relativi allegati;
Visti gli artt.184 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 ¢ n.163 comma 1 D.Lgs n.267/2000;
Visto 1’art.48 dello Statuto Comunale;
Vista la determina sindacale n.15 del 28/07/2022 ad oggetto “Conferimento incarichi relativi all’area delle
posizioni organizzative™;
Vista la legge 328/2000;
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enii Locali approvato con D. Lgs 18/08/2000 n.267 e la L.R. 23/12/2000
n.30 e ss.mm.ii;
DETERMINA

Per la causale in premessa:

1. diliquidare a favore della Comunitd Alloggio “Sodalis™ con sede a Siracusa in Corso Gelone n.63 , la complessiva
somma di € 30.256,00 a saldo delle sottoelencate fatture relative al pagamento delle rette di ricovero di n4 utenti
ospiti presso la suddetta struttura per il periodo Settembre -Dicembre 2022:

e n.138 del 01/10/2022, acquisita al protocollo generale dell’Ente al 1.40267 del 03/10/2022 dell’importo
di € 7.812,00 (IVA compresa), emessa dalla stessa Coop. Sociale, relativa al pagamento della retia di
ricovero di n.4 utenti ospiti della struttura per il periodo Settembre 2022;

o n.150/PA/2022 del 01/11/2022, acquisita al protocollo cenerale dell’Ente al n.44903 del 02/11/2022
dell’ importo di € 8.072,40 (IVA compresa), emessa dalla Coop.Sociale, relativa al pagamento della
retta di ricovero di nl utente ospite della struttura per il periodo Ottobre 2022,

e n.158/PA/2022 del 01/12/2022, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n.49905 del 02/12/2022
dell’importo di € 7.812,00 (IVA compresa), emessa dalla Coop.Sociale, relativa al pagamento della retta
di ricovero di n.4 utenti ospiti della struttura per il mese di Novembre 2022;

o 125/PA/2023 del 13/01/2023,acquisita al protocollo generale dell’Ente al n.2075 del 16/01/2023
del’importo di € 8.072,40 (IVA compresa), emessa dalla Coop.Sociale, relativa al pagamento della reftta
di ricovero di n.1 utente ospite della struttura per il mese di Dicembre 2022;

2. di provvedere al pagamento della somma di € 30.256,00 a favore della citata Coop.Sociale “Qodalis” mediante
accredito bancario, cod. IBAN TTO7HO103084700000001342121;



3. di versare all’Erario PIVA pari ad € 1.512,80 secondo il c.d.split payment, art.] comma 629, lettB) legge
1n.190/2014, finanziaria 2015, che ha introdotto 1*art.17-ter al DPR n.633/1972;
4. diprelevare la superiore somma di € 31.768,80 come segue:

s quanto ad € 1,170,860 alla Missionel2- Programma 5- Titolo 1- Macroaggregato 3- Cap.379 del
Bilancio di previsione 2022/2024- residuo 2022- annualita’ 2023- esercizio provvisorio ai sensi
dell’art,163 comma 1 del D.1.gs.267/2000 ove risulta impegnata per effetto della propria determina
n.335 del 28/12/2022 R.G. n.1801 del 30/12/2022;

e quanioad € 1.209,60 alla Missione12- Programma 4- Titolo 1- Macroaggregato 3- Cap.379 del Bilancio
di previsione 2022/2024- residuo 2022- annualita’ 2023- esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163
comma 1 del D.Lgs.267/2000 ove risulta impegnata per effetto della propria determina 1.335 del
28/12/2022 R.G. n.1801 del 30/12/2022;

e quantoad€ 29.388,40 alla Missione 12- Programma 4 -Titolo 1- Macroaggregato 3 - Capitolo 386 del
Bilancio di previsione 2022-2024- residuo 2022- annualita 2023 esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163
comma 1 del D.Lgs 267/2000, ove risulia impegnata per eftetto della propria determina n. 312 del 06/12/2022
-R.G. n1625 del 16/12/2022;

5. di dare atto che per effetto della presente liquidazione, la situazione delle somme impegnate risulta la seguente
con proptia determina n.312 del 06/12/2022-R.G. n.1625 del 16/12/2022 :

e [mpegno spesa autorizzato n.1076/2022 € 106.686,56

e Liquidazione disposta ivi compresa la presenie € 44.174,05

e Residul da conservare € 62.512,51
con propria determina n.335 del 28/12/2022-R.G. 11801 del 30/12/2022:

e Impegno spesa autorizzato n.1183/2022 €22.170,86

e Liquidazione disposta ivi compresa la presente €22.170,86

e Residui da conservare € 0,00

6. di dare atto, altresi, dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in merito all’adozione del presente
provvedimento da parte dei soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dell’art 1, comma 41
della legge 6/11/2012, n.190, € che la presente determinazione & conforme alle norme regolamentari vigenti,con

particolare riferimento a quelle per la trasparenza € la prevenzione della corruzione;
= di attestare all’atto della presente determina il rispetto delle disposizioni di cul all” art.159- comma 2- del D.
Lgs.267/2000 ¢ la cronologia dei pagamenti;

8. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario con allegati i documenti
contabili elencati in narrativa per le procedure di contabilita e di controlli & riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, ai sensi dell’art 184, comma 4 del T. U approvato con D. Lgs n, 267/2000 ed il regolamento di

contabilita.

1 Resp?nsabile delV’ Ufficio 11 Respongabil¢ di P.O.
L.Df Bfefano Angela Yerdirame

SETTORE 11 FINANZE

Visto atiestante P’effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscall.

IMPEGNO N°1183/2022
IMPEGNO N°1076/2022
LIQUIDAZIONE N- 464 202354 4C 3/;2,025 4‘? tn

MANDATI NN. 230- 224- 232 [1023 - DISTINTA . B2 1023 ~ EXPRT b234 50T
REVERSALL NI, 39/90- '?‘:(_/1,32’5~b\5°\’[1\)°79( N Z‘L[?w'a“sv grobt 4256

Addi’ —_ 1l Responsabile di P.O. Settore 111 Finanze
0 _ i EB ‘mﬁ ( Dott.ssa G.M. Galanti)

Lt




